

**PROTOKÓŁ Nr 7/2009**  
**posiedzenia Komisji Mienia i Infrastruktury**  
**Rady Powiatu Nowosądeckiego**  
**w dniu 23 września 2009 r.**

**Realizowany porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia kwoty wydatków w 2010 r. na zadania zgłaszane do dofinansowania ze środków Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zaciągnięcia zobowiązania dotyczącego współfinansowania inwestycji o wartości przekraczającej granice ustaloną w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2009 rok.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr 258/XXVI/2009 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 12 marca 2009 r. w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Nowosądeckiego zmienionej uchwałą Nr 300XXIX/2009 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 26 czerwca 2009 r.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokali mieszkalnych stanowiących własność Powiatu Nowosądeckiego, w trybie bezprzetargowym na rzecz najemców oraz określenie zasad ich sprzedaży.
6. Informacja o zniszczeniach w infrastrukturze drogowej na skutek powodzi w czerwcu i sierpniu 2009 roku.
7. Analiza wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2009 roku.
8. Analiza wykonania prac remontowych w placówkach oświatowych.
9. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
10. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1

**Józef Świgut Przewodniczący Komisji** otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu bierze udział dziewięciu Członków Komisji.

Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał.

**W posiedzeniu Komisji uczestniczą również:**

**Stanisław Wanatowicz** – Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego

**Adam Czerwiński** – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg

**Marian Ryczek** – Dyrektor Wydziału Geodezji i Budownictwa

**Stanisław Tokarczyk** - Dyrektor Wydziału Finansowego

**Maria Jabłońska** – Z-ca Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Józef Świgut Przewodniczący Komisji** przedstawił porządek posiedzenia i poddał go pod głosowanie.

**Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.**

**Ad 2**

**Józef Świgut Przewodniczący Komisji** poddał pod głosowanie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji Mienia i Infrastruktury RPN.

**Protokół został jednogłośnie przyjęty.**

**Ad. 3**

**Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia kwoty wydatków w 2010 r. na zadania zgłaszane do dofinansowania ze środków Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych.**

**Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Adam Czerwiński** przedstawił projekt uchwały informując członków komisji, iż w związku z uchwaleniem przez Radę Ministrów Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 – 2011, ubiegające się o dofinansowanie dla projektów drogowych ( w tym przypadku powiatowych) uwarunkowane jest od złożenia oświadczenia, że beneficjent zabezpieczy na ten cel niezbędne środki własne zadeklarowane we wniosku. Wysokość udziału własnego musi stanowić co najmniej 50% wartości zadania. Powiat może złożyć wyłącznie wnioski dla 2 zadań, a maksymalnie wysokość dofinansowania jednego projektu nie może przekroczyć kwoty 3 mln. zł rocznie.

**Przewodniczący Komisji Józef Świgut** ponownie zwrócił uwagę na fakt, iż to Komisja Mienia i Infrastruktury powinna mieć wpływ na wybór dróg do programu. Nadmienił o nie dotrzymaniu zobowiązania przez Zarząd Powiatu, który w miesiącu maju miał przygotować listę dróg mogących ubiegać się o dofinansowanie i przekazać pod obrady komisji.

**Członek Komisji Stanisław Węglarz** wyraził zadowolenie, iż droga w Gminie Rytro została objęta programem dofinansowania.

Po analizie projektu uchwały przewodniczący poddał go pod głosowanie:

za: 8 wstrzymujących się: 0 przeciw: 0

**Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.**

**zobowiązania dotyczące  
nią w budżecie Powiatu**

ł członków komisji, że  
powy z Województwem  
po 2009 r. inwestycji pn.  
gą krajową nr 28”. Koszt  
ty pełnienia przez Zarząd  
szty te zostaną w całości  
umach MRPO możliwość

towego Zarządu Dróg o

ie miała przebieg przez  
zie najmniej kolidował z

**wały Nr 258/XXVI/2009  
e wyrażenia zgody na  
wiatu Nowosądeckiego  
nia 26 czerwca 2009 r.**

stawił projekt uchwały.  
o z dnia 12 marca 2009 r.  
więcej własność Powiatu  
nowosądeckiego z dnia 26  
towach „... do wysokości  
aża się zgodę na złożenie  
. 97 Prawa bankowego z  
rzecz banku, który udzieli

Po analizie projektu uchwały przewodniczący poddał go pod głosowanie:

za: 7 wstrzymujących się: 1 przeciw: 0

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

#### **Ad 6**

**Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokali mieszkalnych stanowiących własność Powiatu Nowosądeckiego, w trybie bezprzetargowym na rzecz najemców oraz określenie zasad ich sprzedaży.**

**Dyrektor Wydziału Geodezji i Budownictwa Marian Ryczek** przedstawił projekt uchwały, którego przedmiotem jest sprzedaż lokali mieszkalnych w Krynicy Zdroju. Planowana sprzedaż lokali będzie w trybie bezprzetargowym na rzecz najemców. Podjęcie tej uchwały przez Radę pozwoli na wykonanie operatu szacunkowego określającego wartość lokali mieszkalnych, a następnie wykazanie nieruchomości do sprzedaży w trybie bezprzetargowym. Kosztami wykonania w/w dokumentacji obciążeni zostaną nabywcy lokali mieszkalnych.

Po analizie projektu uchwały przewodniczący poddał go pod głosowanie:

za: 7 wstrzymujących się: 0 przeciw: 0

**Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.**

#### **Ad. 7**

**Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Adam Czerwiński** przedstawił komisji informację o zniszczeniach w infrastrukturze drogowej na skutek powodzi w czerwcu i sierpniu 2009 r. Informując iż na skutek opadów deszczu straty wynoszą po weryfikacji przez Komisję Wojewódzką ds. Weryfikacji łącznie 19.051.080 zł z czego w wyniku opadów w czerwcu 16.801.080., a w sierpniu 2.250.000 zł

Największe pod względem wartości straty oszacowane zostały drogi: Kotów – Polany – 2.000.000 zł, Gołkowice – Górne-Gaboń – 1.250.000 zł, Berest -Mochnaczka Wyżna – 1.053.580 zł, Królowa Górna -Ptaszkowa - Grybów – 1.000.000 zł, Nowy Sącz – Florynka – 920.000 zł, Limanowa – Chełmiec – 900.000 zł, Korzenna-Jasienna -Przydonica- 960.000zł, Łącko – Naszacowice – 800.000 zł, Korzenna-Janczowa- Miłkowa – 760.000 zł, Trzetrzewina -Krasne Potockie – Męcina -600.000 zł, ul. Węgierska w Grybowie – 600.000 zł. W przypadku mostów w miejscowości Czyrna, Roztoka Wielka, Stańkowa, Ptaszkowa, Brzyna) są to głównie zniszczenia, uszkodzenia i podmycia przyczółków mostowych. W przypadku mostu w Ptaszkowej w ciągu drogi Królowa Górna-Ptaszkowa-Grybów, który został uszkodzony dwukrotnie, zniszczenie przyczółków podczas opadów spowodowało konieczność jego zamknięcia i tym samym nastąpiło przerwanie ciągłości komunikacyjnej w ciągu wymienionej drogi, i konieczność dokonywania objazdów. Na usuwanie skutków intensywnych opadów deszczu w dniach 27-29 czerwca br. Powiat uzyskał promesę na dotację z budżetu państwa w wysokości 1.500.000 zł. Pozwoli to przy

zabezpieczeniu udziału własnego w wysokości co najmniej 20% na zrealizowanie robót na drodze Kotów – Polany o wartości 1.872.074,97 zł brutto, obejmujących 4,53 km nowej nawierzchni bitumicznej, wykonanie umocnień korpusu drogi od strony cieku i remont 1 przepustu. Prace na tej drodze są w trakcie realizacji, a przewidywany termin ich zakończenia- według umowy z wykonawcą – to 20 października 2009 r. Drugim zadaniem, które będzie realizowane jeszcze w bieżącym roku przy udziale dotacji z budżetu Państwa, jest remont drogi Korzenna – Janczowa – Miłkowa, obejmujący m.in. wykonanie nowej nawierzchni bitumicznej na długości 400 mb. Wartość prac wynosi 140.012,08 brutto. Na obydwie zadania zostały złożone wnioski wraz z wymaganiami załącznikami w Biurze ds. Usuwania skutków Klęsk Żywiolowych MSWiA i aktualnie oczekuje się na podpisanie stosownych umów.

Prace na pozostałych drogach uszkodzonych podczas intensywnych opadów deszczu – w zależności od wielkości dofinansowania z budżetu Państwa – będą mogły być realizowane sukcesywnie od przyszłego roku. Dyrektor podsumowując poinformował, iż Powiat Nowosądecki w bieżącym roku zrealizował już 11 zadań związanych z usuwaniem skutków intensywnych opadów deszczu z lat poprzednich, na łączną wartość – z robotami „niepowodziowymi” w ramach tych zadań – 3.331.278,41 zł, przy dotacji z budżetu Państwa w wysokości 2.200.000 zł i środkach własnych Powiatu 1.131.278,41 zł. Wszystkie te zadania zostały już zakończone i rozliczone.

#### **Szczegółowa informacja stanowi załącznik do protokołu**

##### **Ad. 8**

##### **Analiza wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2009 roku.**

Dyrektor Wydziału Finansowego Stanisław Tokarczyk przedstawił szczegółową informację z wykonania budżetu za I półrocze 2009 roku, która stanowi załącznik do protokołu.

**Komisja zapoznała się z informacją.**

##### **Ad. 9**

##### **Analiza wykonania prac remontowych w placówkach oświatowych.**

Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji Maria Jabłońska przedstawiła szczegółową informację, która stanowi załącznik do protokołu.

**Komisja zapoznała się z informacją.**

##### **Ad. 10**

Józef Świgut Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.

Przewodniczący  
Komisji Mienia i Infrastruktury RPN

  
Józef Świgut